Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 мая 2016 года № 3258
«О внесении изменений и дополнения в постановление
 администрации города Астрахани от 30.01.2014 № 410»
В соответствии с федеральными законами «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Астрахани от 30.01.2014 № 410 «Об утверждении административного Регламента администрации города Астрахани по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории МО «Город Астрахань», с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением администрации города Астрахани от 02.06.2014 № 3420, следующие изменения и дополнение:
1.1. В наименовании, по всему тексту постановления, административного Регламента и в приложениях к Регламенту слова «МО «Город Астрахань» заменить словами «муниципальное образование «Город Астрахань» в соответствующем падеже.
1.2. В наименовании, по всему тексту постановления, административного Регламента и в приложениях к Регламенту исключить слово «(полного)».
1.3. Абзац 4 пункта 1.4 административного Регламента изложить в следующей редакции:
«414000, г. Астрахань, ул. Адмиралтейская, 43/ Красная Набережная, 10».
1.4. Подпункт 1.4.2. пункта 1.4 административного Регламента изложить в следующей редакции:
«1.4.2. Телефоны для справок и консультаций: (8512) 52-39-85.
Факс: (8512) 51-57-27.
Телефоны отделов:
- отдел дошкольного образования и воспитания (далее - отдел) - (8512) 52-39-77;
- отдел общего образования и воспитания (далее - отдел) - (8512) 51-83-91.».
1.5. Пункт 2.9 административного Регламента дополнить абзацами: «Обеспечиваются условия доступности для инвалидов предоставляемой услуги и помещений, в которых она предоставляется, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.95 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в порядке, установленном приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи».
На стоянке (остановке) автотранспортных средств выделяется не менее 10% (но не менее 1 места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно.».
1.5. Приложение 2 к административному Регламенту изложить в прилагаемой к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань» редакции.
2. Управлению по образованию и науке администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
2.1. Внести соответствующие изменения в государственные информационные системы http://www.gosuslugi.astrobl.ru, http://www.gosuslugi.ru.
3. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
3.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления города Астрахани.
4. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
4.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
4.2. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
4.3. В течение десяти дней направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
5. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу с момента его официального опубликования.
И.о. главы администрации С.Б. АГАБЕКОВ

Приложение к постановлению администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
от 20.05.2016 № 3258
«Приложение 2 к административному Регламенту
администрации города Астрахани по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного
образования в муниципальных образовательных
учреждениях, расположенных на территории
МО «Город Астрахань»
Начальнику управления по образованию и науке
администрации муниципального образования
«Город Астрахань»
от _______________________________________________
				(ФИО)
проживающего(ей) по адресу _________________________
тел. ______________________________________________
электронный адрес: _______________________________

Заявление

[bookmark: _GoBack]Прошу предоставить мне информацию (нужное указать): ___________________
- об образовательных программах, реализуемых в образовательном учреждении (указать наименование учреждения);
- о сроках обучения в образовательном учреждении (указать наименование учреждения);
- о местонахождении образовательного учреждения (указать наименование учреждения);
- о правилах приема в образовательное учреждение (указать наименование учреждения);
- о правилах приема в образовательное учреждение граждан с ограниченными возможностями здоровья (указать наименование учреждения);
- о наличии общежития в образовательном учреждении (указать наименование учреждения);
- другое (указать иные интересующие заявителя сведения).
Запрашиваемую информацию прошу выдать (направить) (нужное указать):
лично (указать номер контактного телефона);
почтой (указать адрес, если он отличается от почтового адреса);
электронной почтой (указать адрес электронной почты);
через личный кабинет в едином портале или региональном портале (в случае подачи заявления через личный кабинет)
«__»_20_г. __________________________________________________________
(ФИО) (подпись заявителя)»